
Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Estado de São Paulo

DECRETO MUNICIPAL N°. 2.870, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.021

“Dispõe  sobre  a  nomeação  dos  representantes  do
Conselho Municipal de Participação e Desenvolvimento
da Comunidade Negra e Afrodescendente”.

CLÁUDIO MANOEL MELO, Prefeito do Município de Rio Grande da
Serra, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA

Art. 1º. - Ficam nomeados, nos termos da Lei Municipal nº. 1.488 de 15
de julho de 2004, com as alterações dadas pelas Leis Municipais nº 1.539 de 5 de setembro de
2005 e, nº 2.233 de 6 de dezembro de 2017, para compor o Conselho Municipal de Participação e
Desenvolvimento da Comunidade Negra e Afrodescendente, os membros abaixo relacionados:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Titulares

Ana Cristina dos Santos
Paulo Afonso Marcelino
Carlos Alberto Queiroz Rita
Marcelo Cardoso
José Silvino de Jesus

Suplentes

Luiz Carlos dos Santos
João Gervasio Concesso
Maria dos Santos Silva
Agripino do Carmo
Tiago Marcelino Pereira

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titulares

Elisangela Cristina de Oliveira Madi – Secretaria de Educação e Cultura
Keila Costa Diniz - Secretaria de Governo
Diana Helena da Silva – Secretaria de Saúde
Angela Maria de Souza Moraes Lima - Secretaria de Cidadania e Inclusão Social
Carlos Antônio Lopes - Secretaria da Juventude, Esporte e Lazer



Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra
Estado de São Paulo

Suplentes

Andressa Grassieli Evangelista Avelino – Secretaria de Educação e Cultura
Ketlem Tavares Silva – Secretaria de Governo
Giselda Sousa Batista – Secretaria de Saúde
Márcia Ferreira de Lima – Secretaria de Cidadania e Inclusão Social
Denis  Athila  Batista  dos  Santos  -  Secretaria  da  Juventude,  Esporte  e

Lazer

Art. 2º. - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Rio Grande da Serra, 01 de dezembro de 2.021 –
57º. Ano de Emancipação Político-Administrativa do Município.

Cláudio Manoel Melo
Prefeito

Admir Donizeti Ferro
Secretário de Governo

Vilma Marcelino Silva
Secretária da Cidadania e Inclusão Social

Bárbara Regina Ferreira da Silva
Secretária de Assuntos Jurídicos

Publicado no quadro de editais na mesma data e pela imprensa na forma da lei.

Publicado no quadro de editais na mesma data e pela imprensa na forma da lei.


	DECRETO MUNICIPAL N°. 2.870, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.021
	 DECRETA

